
kan man med glädje fira 15* års
dagen af koloniens grundläggning 
den 1 juli. Alla åro då välkomna 
från när och fjärran, och hoppas 
att ingen af koloniens inbyggare 
blir frånvarande.

Temperanoeföreningen firar sin 
högtidsdag den 25.

Det kanhända tör vara af in
tresse för många att veta, hur vår 
koloni utvecklat sig under de sis
ta 15 åren. 1886 nedslog de förs
ta 6 nybyggarena sina bopålar. 
Ur den år af folkräkningen tagna 
statistiken hämla vi följande siff
ror för i år: Invånareentalet 312, 
af hvilka 60 äro farmare. De sist-

ern Pacific banan i provinsen be
farades, att provinsregeringen 
skulle söka Ofva sitt inflytande 
för favoriter.
Hanna har emellertid förklarat, 
att en tjänstemans politiska tres- 
bekännelse har intet att göra 
med en järnvägs skötsel.

— Svinaktigt. En äldre fhr- 
raare i Balmoral, Mr Barbour, hlef 
i måndags illa åtgången af ett 
svin innan han hann rädda »g 
ur båset.

— En pappersfirma i Toronto 
har slagit van tame i bordel 
med en konkursslat af $750,000.

— Frågan om söndagen och 
dees helighållande debatterades 
och klagomål framfördes från alla 
håll öfver det sätt, hvarpå både 
arbete och förströelser intaga plat 
sen af hvila och kyrkogående.

— Regeringens speciella han
delsagent i Syd Afrika rapporte
rar, att hyfladt virke, skodon och 
konserver kunna finna god utsätt
ning i Transvaal. En direkt ång- 
båtsförbindelse med Syd Afrika 
förordas.

— Landets kvinnors lyckönsk- 
ningsndress till drottning Alexan
dra är nu färdig. Den skall i Lon 
don framlämnas af grefvinnan af 
Aberdeen.

iSuperintendent

Skandia» via.
Betlehems syförening i Scan- 

dinavia afhåller en fäst i Scandi- 
navia prästhus lördagen den 22 
juni kl. 2 e. m. Kaffe med till
behör serveias. Program efter 
bästa förmåga utlofvas. 
hjärtligt välkomna.

N. W. Territorierna.

— Fångvaktaren vid Regina 
Mr Lunan har afskedats och plat
sen gifvits åt Wm. Mclvor.

— Efter flere dagars undersök
ning frikändes Bioletta från an
klagelsen att hafva mördat sin 
svåger Karr. Att P. J. Nolan ha 
de försvaret om hand är onödigt 
att säga.

Karr synes hafva haft ett ojämt 
lynne och Bioletta måste hafva 
dödat honom i själfförsvar.

— Lagstiftande församlingen 
upplöstes den 12te d:s med öfiiga 
eremonier af guvernör Forget. En 
lyckönskningsekrifvelse till Ko
nung Edward antogs hvarjämte 
en resolution af Dr EUiot 1 favör 
af prohibition plebiscite omändra
des till ett uttryck att staten bör 
kontrollera handteringen af sprit
dryckar. Oppositionens ledare 
Mr McDonald sökte åvägabringa 
ett misstroende votura, hvilka 
nedvoterades med 18 röster mot

nämda äro ägare af 10,776 aeres 
af land, af hvilka 2;385 aeres äro 
upplöjda, 215 hästar, 558 nötkre
atur, 200 åvin och 2,000 höns. 
Värdet af landet är $36,000, bygg
nader 22,980, hästar 15,500, nöt
kreatur 12,739, svin och höns 
1,200 och ett gemensamt trösk- 
värk 2,000, med hvilket vi i höst 
hoppas få tröska 40,000 bu. hvete 
no. 1 bard, som vi i höst lägga till 
Värdesumman uppgår sålunda till 
SlUO.OOO. Det Införda kapitalet 
aiislås till $25,000.

Alla

Ku t portage.
Pastor Berg har nu med sin fa

milj bosatt sig i Rat Portage.
Mr Personhar köpt land i Tyndall. 

Han samt J. Petterson från Tyn
dall voro i Winnipeg häromda
gen.

Mr Geo. iSwanson har nu börjat 
göra förberedande arbeten på 
Hunters inmutning.

En 16-årig fullblodsindianska 
dödade nyligen en björn, som hon 
stötte tillsammans med i skogen, 
med en yxa.

Alex Fotkråknarr.

Brltlsh Columbia.

— En masugn och forädlings- 
värk skall uu byggas 1 Vancou
ver för att behandla den malm, 
som brytes längs kusten.

— En kapplöpning mellan fån
ge och fångvaktare ägde rum i 
Portage la Prairie. Den först- 
nnmde.soin var ute på arbete med 
3 andra, fick i sitt hufvud att sö 
ka fly. Efter en mils lopp omrin
gades den snabbfotade samt åter- 
föides till kärran.

— Ogilvies bolag har lofvat 
bygga en elevator i Cartwright, 
hvarest de omkringliggande hve- 
fälten äro mycket lofvande.

— Åter nedbrunnen elevator. 
Den 19 dennes nedbrann den sto 
ra elevatorn i Morden. Huru 
mycket hvete den innehöll vet 
man ej.

åtlaudet.
Universitetet i Glasgow, Skot- 

land, firade sitt 450 års jubileum.

Käjgjr Nikolaus har åter blifvit 
bedragen i sitt hopp om en son 
och arfvinge till tronen.

Befolkningen i Storbrittanien 
ooh Irland har under det flydda 
århundradet ökats mod 300 proc. 
1801 utgjorde invånareantalet 
16,345,646 och 1901 41,453,819.

Den ryska hungersnöden, aom 
rasar värst i Bessarabien, Podoli- 
en och Chersondistrikten, har al
laredan kräft tusentals offer. Ty
fus och sårfebrar rasa därjämte.

6.
Enär undervisning i främman

de tungomål, synnerligast tyska, 
önskas af föräldrar i Territorierna 
gjordes följande lagändring af Mr 
Haultain: skolråd må alltid under 
departementets uppsyn, anställa 
kompetent person att gifva under
visning i andra språk än engelska 
åt de barn, hvilkas föräldrar ön
ska det samma.

-Skolråd må uppbära tillräckliga 
medel att betala dylika lärare,men 
alla kostnader i förening med 
sådan undervisning skall betalas 
genom extra uttaxering å de måls
män, hvilkas barn dragit fördel 
af sådan undervisning. Det bör 
dock ihågkommas att denna extra 
undervisning ej må på något sätt 
hindra den för alla gemensamma 
undervisningen.

— Plöjningstäflingar hafva 
hållits på flere ställen i provinsen 
under de senaste veckorna. -Stort 
intresse har visats och goda arbe
ten ha utförts. Den uppväxande 
ungdomen synes taga itu med ar
betet på ett mycket lofvande sätt.

— Till Hudsons Bay. Den of 
ta omtalade järnvägen till Hudsons 
Bay synes åter spöka. Denna 
gång är det Herrar McKenzie & 
Mann som skola utföra konststyc

Boer-kriget.
Ett par heta bataljer rapporte

ras sista veckan. DeVVet hade 
en sammanstötning med general 
Elliots kolonn. Boernas förlust 
var 71 lastade vagnar, 58 gevär, 
1000 patroner och 4000 kreatur, 
samt 17 döda och 3 sirade; af 
engelsmännen dödades 3 officera
re ch 17 menige samt sårades 1 
officer och 24 menige.

250 australiaka skyttar blefvo 
vid Welmanstrust öfverrumplade 
af en boerstyrka. Endast 50 man 
lyckades undkomma. De som ej 
stupade togos till fånga, men fri- 
gåfvos sedermera. Två kulspru
tor eröfradee.

Mr Brodrick tillkännagaf här
omdagen eng. underhuset, att ej 
mindre än 40,229 hellos fångna i 
de s. k. "Con centra tion Camps”.

De Wet rapporteras hafva tagit 
alla uniformer tillhörande den 
kår, som siat värfvades i Canada, 
hvarjämte Kitchener lagt embargo 
på deras hästar. De hafva sålun
da förvandlats från kavalleri till 
infanteri.

ket.

— Greenwayregeringens goda 
sidor röna erkännamfé af Mr Rob 
lin. Mr Greenway började arran
gera föreläsningar, och denna 
praktik synes ej Mr Roblin villja 
uppgifva; ett antal föreläsare ako
la denna och följande månader 
beresa provinsen. Bl -nd antalet 
märkes en kvinna. Miss Maddock.

— Hveteax i blomma påträffa
des den 14 invid Manitou.

— Mr R. H. Meyers i Minne
dosa ämnar bygga sig ett nytt 
hus, som skall kosta $15,000.

— I förening med Canadian 
Xortherns öfvertagande af North-

— Från Nya Stockholm skrif- 
Vi se icke ofta nu för tiden l-ves:

några nyheter från Nya Stockholm 
och det är heller icke något extra 
nytt att skrifva om. Allting går 
sin jämna gång förutom rägn och 
solsken. Under början af juni 
gingo vi och väntade att få se en 
molnfläck på himlen. Den kom 
och nu har det rägnat så länge, 
att vi börjat titta efter solen. 
Men allt kan ju icke btifva som 
man vill hafva det.

-A
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Allting tyder på ett fruktbart 

år, både af säd, rotfrukter, hö och 
bär. Under sådana förhållanden
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•ta (åiikaJle, »om troligen trampat t 
ett par »kor. Den enda nytu, ban 
g)orde var au hälla oe» varma under 
försök au vieka upp honom. Han» 
namn var "8i", hvilket torde belysa 
hane oförklarligt idiotiska riltt ett 
köra. Vi voro lastade på två vag
nar tillika med Ult samt våta och 
torra Smnen för invärtes bruk. De 
förslnämde medhafdes för att hålla

1 fjerran Vest,

Vår flygande korrespondent har 
nyligen gjort en Illen rund i Alberta 
och Britisb Columbia dels för nytu 
oeh del» för nöje. Myckel mpplef- 
dee ej på resan men åtskilligt torde 
kunna framdragas till vår båtnad. 
Detu senare är Ingen Göteborgare, 
ånakönt en båt kunnat var» al nö

en vise jämnvikt mot den vlu, som 
oupphörligt oeli uun förbarmande 
föll på uuidan »f våra "lekamiiia". 
Ofver dåliga vigar med dåliga kus
kar släpade vi om Iram 35 mil förs- 
U dagen och alogo upp vårt tält vid 
foten af Dr ied Meat Hill, hvarest vi 
metade, livad aom aedan hände, 
kommer l vårt nästa

den.
VI af reste den 3* denne». VI 

voro undertecknad oeh trenne men- 
noniter, hvilka» syftemål var att be
se landet ös terom Dried Meat Lakeo. 
Battie Ri ver med syfte alt der grund
lägga en kol. ni för det i Manitoba 
ständigt växande antalst Den ena 
var gråbårig, rödbruaig och fet; den 
andre var mörk med regelbundna 
an letad rag och intelligent utseende, 
den tredje var koppirrig och såg 
nt att vara lull af "Gammal Erik". 
Jag Maner mig nödsakad att be 
•krifva deeaa herrar i detalj, emedan 
de spelade en framstående roll i 
vårt landsökerl.

Meningen var att al resa direkt 
till Wetaskiwin, men ett telegram, 
motuget på vågen, underrättade 
oe» om, stt Ännu en al C. P. R:s 
tjänstemän önskade blifva medlem I 
expeditionen, hvadan en dag antlng 
en borde tillbringas I Calgary eller 
Wetaskiwin. Som ingen al deeaa 
platser erbjöd något vidare Intres- 
sani beslöt» taga en afstiekare tlil 
Banfl, det gudasköna, det varma 
vattnet» hemvist och alla krämpor» 
törjagare. Min penna torde vara 
allt för k len aK l någon nämnvärd 
grad beekrifva denna orU ekönhe- 
ter. De omgilvande bergen» snö
klädda loppar, den mäktiga barr
skogen, de ur jordens »köte upp 
babblande varma källorna, »om, 
samlade I en bassin, äro genomskin
liga flytande, flyUnde smaragder, 
allt vacker beundran. Här påtråf- 
ladea, njutande i allsköns maklighet. 
Mr J. Hallonquiat, gemenligen "Jan 
i Bergen" kallad. "Jan" skulle för 
atås vara illa ajuk, men den »om I 
ha»» näliskep sökt bestiga Tunnel- 
bärgel blef snart varse, »tt icke satt 
»jukan I benen. På tal om Tunnel- 
berget torde man vänut sig finna 
ea tunnel genom det samma, men 
nej, namnet säges hafva tillkommit, 
därför alt C. P. R. ej beböfde bygga 
en tunnel genom samma. Huru 
koetliga namn skulle kunna gifvas 
på samma grunder åt andra löremål 
låter länka »Ig.

1 dess» varma vatten plaskade 
nu sällskapet om efter bjältans lust, 
arbeude upp väldig aptit och måd
de som pärla I guld, med undanUg 
al mennonitern» 2 och 3, hvilka aa- 
sågo sig ej kunna få nog att äta på 
hotellet. De togo ain» matsäcks
skrin, väldiga dunkar, och Intogo i 
en något undangömd vrå aina ba
stanta mål, hvilka måel långt Bfver- 
träfla alla rekord att dömme al de
ra» arbete vid Irnkoatbordet, där de 
dock ej tingo nog I Stackars »må! 
Hal tack, Jan, lör den tretiiga da 
gen, och glöm ej bort att springa i 
kapp med oss midsommardagen i 
Queens Park.

Dagen där uppe gick allt lör fort 
och »nart voro vi på vig till Calga
ry, hvarlfrån det med den under 
natten anlände nye kamraten bar i 
väg till Wetaskiwin.

Sällskapet, som den 7 på morgo
nen lämnade Wetaskiwin, beetod så
lunda af trenne mennonlter, 2 C. P. 
R. min och ett par e. k. "drifvare", 
de sistnåmda voro praktexemplar. 
Den ledande körkarlen rar den vär-

(Forts.)

Canada-nyheter.
Prlnce Edward Island.

— Från hufvudstaden Oharlot 
tetown skrifves, att, änskönt pro
hibition varit gällande en vecka 
eller mer, de öppna krogarne ej 
kunnat stängas och ej heller ägar- 
ne biltfällas. .Stadsfullmäktige be- 
slöto dessutom, att stadens polis ej 
kan användas att spåra lagbrytare 
utan detta måste ligga i händerna 
på regeringen, hvilken genom 
drifvit akten.

Quebcc.
— Tre nya domare skola näm

nas för Quebec i dessa dagar.
— C. P. R:s traflkinkomster ä- 

ro fortfarande goda.
— Montreals nya polischef blir 

Kapten D. Legeualt, hittills chef 
för landtpolisen i Quebec.

— McKenzie & Manns nya ba
na mellan Halifax och Cape Bre- 
lon har öppnats tör pnssagorai- 
traflk.

— Regeringen har beslutit att 
upphäfva de utgifter, som hittills 
måst af boskapeexportörer erläg
gas i Montreal för besiktning.

— 19 män hade gömt _sig å 
fartyget Lake Superior i Liverpool 
för att på det sättet få billig resa 
till Canada.

— Mre J. J. Redpath samt hen
nes 25 åriga son funnos liggande 
döda i sina rum å Sherbrooke st 
Sonen, som öfveransträngt sig ge 
nom alltför ifrigt siuderande, an- 
tages i ett anfall af sinnesförvir
ring hifva lörst skjutit modern 
samt sedan burit hand på sigsjälf.

Ontario.

— Presbyterianska kyrkan i 
landet första allmänna möte under 
innevarande sekel började den 12 
d.-s i Ottawa. Kyrkan har här i 
landet ett medlemskap af 220,000 
med 1000 präster, 800 missionärer, 
7000 äldste samt 12000 ämbets
män i öfrigt. $2,511,000 gafs af 
kyrkomedlemmarne för löner och 
andra expenaer under förra året.

Kyrkans "Century" fond väntas 
stiga till öfver 11 million dollars.

— Rat Portage Lumber Oo'y 
hafva inköpt ytterligare en såg 
vid Rainy River. Bolaget ämnar 
i år aåga 60 millioner fot timmer.

— Ett föga troligt rykte har 
spridts, att parlamentet skall sam
mankallas att möla härtigen af 
York.
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